
Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082

Objeto: Realização de consignação em folha de pagamento 
de parcelas referentes à contribuição para plano de saúde 
operado pela ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS, devidamente 
autorizada pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - 
ANS, aos membros e servidores do Ministério Público e seus 
dependentes legais..
Data da Assinatura: 04/03/2016.
Vigência: 04/03/2016 a 03/03/2017.
Valor:-.
Dotação Orçamentária:-.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua João Diogo, 100, CEP: 66015-165, 
Bairro Cidade Velha, Belém-PA e, Rua Eliezer Levy, 2745, Bairro: 
Trem: CEP: 68901-016, cidade de Macapá/AP, Fone: (96) 3224-
2042/3223-2274, E-mail: evmcp@uol.com.br.

Protocolo 935436

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 355/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ACYR ROGÉRIO 
RODRIGUES DE 

PAIVA

2013/2014 21/7 a 19/8/2014 8/8/2014 12

ADRIANO SILVA DE 
ARRUDA

2006/2007 5/8 a 3/9/2014 14/8/2014 21

ALEX ADAM 
MARTINS OLIVA

2013/2014 8/9 a 7/10/2014 15/9/2014 23

AMILTON PINHEIRO 
DE OLIVEIRA

2013/2014 21 a 29/7/2014 28/7/2014 2

ANA CRISTINA DE 
MACEDO ALVES

2013/2014 4 a 26/8/2014 12/8/2014 15

ANDERSON LUIZ 
LIMA DOS SANTOS

2012/2013 21/7 a 19/8/2014 4/8/2014 16

ANDRÉ RICARDO 
OTONI VIEIRA

2013/2014 15/7 a 13/8/2014 1º/8/2014 13

ANDRÉA FERREIRA 
DE REZENDE

2012/2013 18/8 a 16/9/2014 5/9/2014 12

ANIZE ELAINE DA 
SILVA MACHADO

2013/2014 11/8 a 9/9/2014 1º/9/2014 9

ANTÔNIO CRUZ 
NEVES

2012/2013 14/7 a 12/8/2014 5/8/2014 8

ANTÔNIO DE PÁDUA 
SOUTELLO BECHARA

2013/2014 1º a 30/9/2014 1º/9/2014 30

CARLA LUCIANA 
GURJÃO DE ARAÚJO 

FREIRE

2013/2014 2/9 a 1º/10/2014 17/9/2014 15

CARLOS ALBERTO 
LOBO DE JESUS 

JÚNIOR

2013/2014 14/7 a 12/8/2014 1º/8/2014 12

CARMELITA PANTOJA 
PENICHE

2013/2014 1º a 30/9/2014 1º/9/2014 30

CELINA COELHO 
CATIVO

2013/2014 15/9 a 
13/10/2014

15/9/2014 30

CORA CORALINA 
ALVES DA SILVA

2013/2014 8/9 a 7/10/2014 12/9/2014 26

COSME LOBATO 
CORDEIRO

2010/2011 29/7 a 17/8/2014 8/8/2014 10

DANIEL NELO 
SOARES

2013/2014 4/8 a 2/9/2014 22/8/2014 12

DANIELE BARBOSA 
DE OLIVEIRA

2012/2013 1º a 30/9/2014 13/9/2014 18

DEBORAH MAIA 
CRESPO

2013/2014 1º a 30/9/2014 15/9/2014 16

FÁBIO HENRIQUE 
RIBEIRO DOS 

SANTOS

2012/2013 20/8 a 18/9/2014 10/09/2014 9

GIL HENRIQUE 
MENDONÇA FARIA

2013/2014 19/8 a 17/9/2014 29/8/2014 20

GILSON DIAS DA 
SILVA

2013/2014 3/11 a 2/12/2014 3/11/2014 30

HÉLIO JORGE REGIS 
ALMEIDA

2013/2014 2/9 a 1º/10/2014 2/9/2014 30

HENRIQUE KLAUTAU 
DE MENDONÇA

2013/2014 28/7 a 26/8/2014 11/8/2014 16

JOSÉ DE JESUS 
PEREIRA FILHO

2012/2013 4/8 a 2/9/2014 25/8/2014 9

JOSÉ LOURENÇO DA 
COSTA SIQUEIRA

2012/2013 1º a 30/7/2014 1º/7/2014 30

JOSE TARCÍSIO 
TEIXEIRA CORREA

2013/2014 11 a 23/8/2014 14/8/2014 10

KEISSON AZEVEDO 
FARIAS

2013/2014 16/7 a 14/8/2014 31/7/2014 15

LAIS CRISTINA 
SILVA SAFE DE 

MATOS

2013/2014 1º a 30/9/2014 1º/9/2014 30

LORENNA MENDES 
PACHECO

2013/2014 9/9 a 8/10/2014 15/9/2014 24

LUANA CAMILE 
SEABRA GONÇALVES 

FEIO

2013/2014 3/9 a 2/10/2014 15/9/2014 18

LUCIANA DE JESUS 
DA SILVA

2011/2012 11/8 a 2/9/2014 19/8/2014 15

LUCIANA DO VALE 
CARDOSO DOS 

SANTOS

2012/2013 1º a 30/8/2014 1º/8/2014 30

LUIZ RICARDO 
PINHO

2012/2013 21/7 a 19/8/2014 29/7/2014 22

MARCELO AUGUSTO 
TEIXEIRA MIRANDA

2012/2013 21/7 a 19/8/2014 4/8/2014 16

MARCELO 
RODRIGUES DOS 

SANTOS

2013/2014 30/6 a 29/7/2014 21/7/2014 9

MÁRCIA BETHÂNIA 
VINAGRE SALES

2012/2013 28/7 a 19/8/2014 3/8/2014 16

MÁRCIA CARNEIRO 
ALVES

2013/2014 18/8 a 16/9/2014 18/8/2014 30

MARIA DA VITÓRIA 
MOTTA MELO DA 

ROCHA

2013/2014 16/7 a 14/8/2014 7/8/2014 8

MARIA CONCEIÇÃO 
DE MELO SALIBA

2013/2014 1º a 30/9/2014 15/9/2014 16

MARIA DEUZIANA 
FONSECA LEÃO

2013/2014 21/7 a 19/8/2014 11/8/2014 9

MARIANA DIAS 
FERREIRA FARIAS

2013/2014 2/9 a 1º/10/2014 10/9/2014 22

MARINALDO DA 
SILVA RAMOS

2012/2013 14/7 a 12/8/2014 8/8/2014 5

MELINA MARTINHO 
DE MATOS

2013/2014 3/9 a 2/10/2014 16/9/2014 17

MURILO SANTOS 
CARNEIRO

2013/2014 16/7 a 14/8/2014 31/7/2014 15

NICOLAU CANTHE 
PANDOLFO

2013/2014 28/7 a 26/8/2014 11/8/2014 16

OZILÉA SOUZA 
COSTA

2012/2013 25/8 a 13/9/2014 29/8/2014 16

PAULO RONALDO 
PANTOJA QUARESMA

2012/2013 14/7 a 12/8/2014 4/8/2014 9

RAFAEL TEODORO 
CORREIA

2012/2013 8/9 a 7/10/2014 15/9/2014 23

RAQUEL CORRÊA DE 
ALMEIDA

2012/2013 7/1 a 5/2/2014 22/1/2014 15

RAIMUNDO NEVES 
DUARTE

2012/2013 14/7 a 12/8/2014 8/8/2014 5

RENATA CRISTINA 
DE MATOS MARTINS

2013/2014 30/6 a 29/7/2014 14/7/2014 16

RODRIGO 
CANGUSSU ALVES

2013/2014 15/9 a 
14/10/2014

15/9/2014 30

ROSE ANNE 
CAMPELO DO 
NASCIMENTO

2013/2014 7/7 a 5/8/2014 4/8/2014 2

ROSILENE COSTA 
MIRANDA

2012/2013 14/7 a 12/8/2014 4/8/2014 9

RUANNE MARY DE 
FREITAS OLIVEIRA

2013/2014 4/8 a 2/9/2014 22/8/2014 12

SÔNIA LÚCIA 
SEABRA BRAGA

2012/2013 1º a 30/9/2014 1º/9/2014 30

SYMARA MENDES 
PIEDADE CUNHA

2011/2012 18/8 a 8/9/2014 26/8/2014 14

TARCYA KARLYAN 
AMARAL GOMES

2013/2014 28/7 a 26/8/2014 11/8/2014 16

THAIS RODRIGUES 
CRUZ TOMAZ

2013/2014 3/9 a 2/10/2014 12/9/2014 21

THILI RASSINI 
SILVA FREITAS

2011/2012 5/8 a 3/9/2014 14/8/2014 21

VALTER ANDREY 
VALOIS CAVALCANTE

2012/2013 1º a 30/8/2014 1º/8/2014 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 358/2014-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 15 2013/2014 1º a 15/9/2014
ANDRÉA SOUTO DE AZEVEDO 19 2012/2013 1º a 19/12/2014

ANELICE FONSECA BELÉM LEITÃO SILVA 4 2012/2013 21 a 24/10/2014
ÂNGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS 30 2013/2014 20/10 a 18/11/2014

ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO 2 2011/2012 7 a 8/8/2014
AUTALICE PAES LIMA LOBATO 30 2013/2014 11/9 a 10/10/2014

BRUNO LIMA DE FREITAS 30 2011/2012 11/9 a 10/10/2014
CLÁUDIA EULÁLIA ARAUJO TORK DA SILVA 30 2013/2014 20/11 a 19/12/2014

COSME LOBATO CORDEIRO 10 2010/2011 26/8 a 4/9/2014
COSME LOBATO CORDEIRO 30 2013/2014 29/9 a 19/10/2014

DEISE MARIA ANDRADE VIANA 28 2013/2014 1º a 28/9/2014
EDNEY JOSUÉ SOUZA CALANDRINI 19 2013/2014 22/9 a 10/10/2014
EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 30 2012/2013 8/9 a 7/10/2014

EDSON GILLET BRASIL 30 2013/2014 7/1 a 5/2/2015
ELIZABETH SANTOS LIMA DE SOUSA 30 2012/2013 17/9 a 16/10/2014
ELOIZA DOS SANTOS SANTA ROSA 30 2012/2013 8/9 a 7/10/2014

EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 13 2012/2013 18 a 30/9/2014
IVALDO CAVALCANTE DO NASCIMENTO 17 2013/2014 3 a 19/9/2014

JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 18 2013/2014 5 a 22/8/2014
JOSÉ MARIA TOCANTINS MELO 30 2012/2013 15/9 a 14/10/2014

JOSÉ TARCISIO TEIXEIRA CORREA 13 2013/2014 11 a 23/8/2014
LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS 30 2010/2011 15/9 a 14/10/2014

LAUDIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRÉ 15 2013/2014 7 a 21/11/2014
LORENA DE SOUZA MELO CORRÊA 5 2013/2014 1º a 5/9/2014

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 30 2013/2014 20/11 a 19/12/2014
LUIZ DE FRANÇA DUARTE 30 2006/2007 25/8 a 23/9/2014

LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 30 2013/2014 22/9 a 21/10/2014
MANOEL ALCÂNTARA DA PAIXÃO 19 2013/2014 10 a 28/9/2014

MÁRCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 13 2010/2011 18 a 30/9/2014
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO 23 2013/2014 20/11 a 12/12/2014

MARIA JOSE RAMOS DA SILVA 30 2011/2012 1º a 30/9/2014
MARIA SYLVIA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA 

SANTOS 20 2009/2010 11 a 30/9/2014

MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 27 2011/2012 24/11 a 20/12/2014
MÔNICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS 23 2013/2014 6 a 28/10/2014

OZILÉA SOUZA COSTA 20 2012/2013 25/8 a 13/9/2014
PEDRO PAULO VIEIRA SILVA 30 2006/2007 1º a 30/9/2014

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 15 2012/2013 17/9 a 1º/10/2014
REGIANE DO SOCORRO ESPÍRITO SANTO RÊGO 16 2013/2014 15 a 30/9/2014

REMIR MONTEIRO DE SOUSA 30 2013/2014 1º a 30/10/2014
RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS 20 2013/2014 18/8 a 6/9/2014
SABRINA BRABO DE ARAÚJO CARVALHO 17 2012/2013 8 a 24/10/2014
SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 16 2013/2014 28/8 a 12/9/2014
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 13 2013/2014 20/8 a 1º/9/2014

SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS 5 2012/2013 8 a 12/9/2014
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 


